ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ
21.06.2018 г.                                                                                              №  93

п. Юбилейный

О назначении публичных слушаний по внесению

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Юбилейное сельское поселение

Котельничского района Кировской области
    В связи с изменениями в федеральном законодательстве, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.16,22,23  Устава муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области,  Юбилейная сельская  Дума    Р Е Ш И ЛА:

     1. Поручить постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку, по бюджету, финансам и имущественным отношениям, экономической и инвестиционной политике, контроля по разработке проекта изменений в Устав сельского поселения.

     2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Устав сельского поселения на 27 июля 2018 года:

     2.1. Место проведения публичных слушаний – здание администрации      п. Юбилейный, ул. Мира д.20.

     2.2. Время проведения публичных слушаний 15-00.

     2.3. Ответственный за проведение публичных слушаний Мышкина В.Н. депутат сельской Думы.

     3. Утвердить порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав поселения и участия граждан в его обсуждении. Прилагается.

     4. Не позднее  5  июля 2018 года опубликовать проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения, а также настоящее решение путем издания «Информационного бюллетеня».

     5. Не позднее 30 июля 2018 года опубликовать результаты публичных слушаний, путем издания «Информационного бюллетеня».

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,

   Глава Юбилейного

   сельского поселения                                                                С.В.Червяков

Утвержден решением

Юбилейной сельской Думы

от 21.06.2018 № 93
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ЮБИЛЕЙНОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮБИЛЕЙНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения Юбилейной сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту решения Юбилейной сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающие активным избирательным правом.

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения Юбилейной сельской Думы  и направляет их в администрацию Юбилейного сельского поселения

4. Депутаты Юбилейной сельской Думы вносят предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» в порядке, предусмотренном Регламентом сельской Думы.

5. Администрация Юбилейного сельского поселения принимает предложения по проекту решения Юбилейной сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» в течение 10 дней со дня опубликования (обнародования) указанного проекта, путем вывешивания на доске объявлений до 20 июля  2018 года по адресу: п. Юбилейный ул. Мира, дом № 20,телефон 2-11-03 и 2-11-17, в письменном виде, по электронной и обычной почте, а также иными способами.